Администрация муниципального района
Бакалинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 января  2016 года № 1
« О создании профилактической группы по предупреждению пожаров»
      В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом «О пожарной безопасности» и законом Республики Башкортостан «О пожарной безопасности» в целях проведения противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности постановляю:
1. Создать профилактическую группу по предупреждению пожаров  на территории СП Урманаевский сельсовет  в составе:
  Халисова З.З.- председателя  группы, главы  сельского поселения.
   Членов группы (по согласованию):
    1.  Закиева Р.М. – упр. делами СП
    2. Карамуллин А.Ф. – директор МОБУ СОШ с.Урманаево
    3.  Каримов И.И. –водитель СП
    4. Данилов С. – УУП полиции
    5. Газизов Р.Ф. – руководитель  ООО «ДО-Союз»
   6. Хурамшин Р.Ф. – директор ООО «Мирзаит»
2. Основные задачи профилактической группы:
снижение количества пожаров и степени тяжести их последствий;
совершенствование знаний и навыков населения по проведению мероприятий, направленных на предотвращение пожаров, по порядку действий при возникновении пожара и изучению приемов применения первичных средств пожаротушения;
повышение эффективности взаимодействия органов исполнительной власти, местного самоуправления и организаций в сфере обеспечения пожарной безопасности;
оперативное доведение до населения информации в области пожарной безопасности;
создание условий для привлечения граждан на добровольной основе к деятельности по предупреждению и тушению пожаров, а также участия населения в борьбе с пожарами.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения :                                 З.З. Халисова